

### آیت‌الله ایازی:

## هیچ عالمی

# ماجرای در مانگاہ قم را تایید نمی‌کند

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به حادثه در یکی از درمانگاه‌های قم گفت: نکته اساسی برای کسانی که دغدغه مسأله حجاب دارند این است که شیوه‌هایی که این‌ها انجام داده‌اند، نتیجه معکوس دارد و حتی برای کسانی که به حجاب رغبت داشته باشند این کارها ایجاد تنفر می‌کند؛ چه برسد به کسانی که اساساً با فلسفه حجاب آشنایی ندارند. لذا این روش‌ها منجر به حجاب نمی‌شود مگر اینکه بنای کسانی که داعیه حجاب را دارند، خراب کردن دین باشد و می‌خواهند حجاب، موجب تنفر مردم در جامعه از اسلام باشد. من خیر ندارم که آن‌ها چنین انگیزه‌ای در پشت پرده کارشان دارند ولی بدون شک این روش‌ها و کارها...

صفحه ۳

### کابوس چهارشنبه‌سوری

چهارشنبه‌سوری، سنتی قدیمی است که تقریباً تمام ایرانیان خاطرات شیرینی از آن دارند. اما سال‌هاست که این رسم زیبا و جشن باستانی ایرانی به یک کارزار خیابانی تبدیل شده است. صدای مهیب انفجار ترقه و مواد منفجره در کنار انواع وسایل قابل اشتعال که هر سال نیز با رنگ و لعاب جدید وارد بازار می‌شود این شنب روایی را به کابوسی ترسناک تبدیل می‌کند. نونیز نوشت: با نزدیک شدن به شب چهارشنبه‌سوری آخر سال یا همان چهارشنبه‌سوری، نگرانی خانواده‌ها از این که فرزند یا یکی از اعضای خانواده قربانی حوادث تلخ این شب شوند بیشتر می‌شود. چهارشنبه‌سوری، سنتی قدیمی...

صفحه ۴

### رشد ۵۴۰ درصدی اجاره‌بها در دهه ۹۰

روند تورم اجاره‌بها در دهه ۹۰ را می‌توان با گزارشی که مرکز آمار ایران به‌تازگی منتشر کرده است، برآورد کرد. این گزارش که در مورد شاخص‌های عدالت اجتماعی است نشان می‌دهد، سال ۱۳۹۰ متوسط مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک متر بنای مسکونی در تهران معادل ۱۳ هزار و ۸۸۸ تومان بوده است. مرکز آمار ایران به‌تازگی گزارشی از شاخص‌های عدالت اجتماعی منتشر کرده است. بخشی از این گزارش به آمارهای مربوط به بخش مسکن اختصاص دارد که نشان می‌دهد مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک متر بنای مسکونی در تهران از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۴۰۰...

صفحه ۶

### «مردم سالاری» بررسی می‌کند

## جریان انحرافی در قامت نواصولگرایان

گروه سیاسی - رحمان زین‌الدین: از چند ماه گذشته و با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، گروهک‌ها و دسته‌جات وابسته به جریان اصولگرایی همچون گروهک دولت ساخته شریان در وزارت راه مانند قارچ از زمین سر درآوردند و اعلام موجودیت کردند. بعد از تأیید صلاحیت‌های گسترده حامیان جریان اصولگرایی و ردصلاحیت‌های بسیار گسترده‌تر اصلاح طلبان در انتخابات مجالس شورای اسلامی و خبرگان رهبری به قصد مهندسی انتخابات و تأثیرگذاری در آینده کشور، اصولگرایان که خود را تنها رقیب میدان سیاست کنونی در ایران می‌دانند...

صفحه ۲

### سختگوی وزارت امور خارجه:

## ایران به زور گویان باج نمی‌دهد

صفحه ۱۰



### نود و ششمین دوره جایزه اسکار برگزیدگانش را شناخت

## انفجار اوپنهایمر در شب اسکار

صفحه‌های ۱۱-۱۲

### سر مقاله

#### در انتظار رمضان داغ

محمدعلی مهتدی

گذشتگی و ایثار و در یک کلام پرداختن به «جهاد اکبر» است.

جنگ بدر، نخستین رویارویی بین مسلمانان صدر اسلام با مشرکان مکه نیز در ماه رمضان بوده و تجربه سال‌های قبل به رژیم صهیونیستی نشان داده که در ماه رمضان عملیات مقاومت بویژه در کرانه باختری رود اردن بطور بی سابقه‌ای شعله ور می‌شود.

به این دلیل، آمریکا و رژیم صهیونیستی مَصْر بودند که در ماه رمضان شعله مقاومت را خاموش کنند تا اسرائیل، همچنان که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم، اعتراف کرد، با استفاده از این آتش بس، به سازماندهی مجدد خود بپردازد و برای حمله به رفح و ارتکاب یک کشتار جدید، پس از انقضای آتش بس، آماده شود و جالب اینکه، رمضان امسال همزمان شده است با ماه روزهداری مسیحیان تا قبل از ایستر یا عید پاک، و اما مهمترین نقاط اختلافی که باعث شکست مذاکرات شد:

۱- خواست حماس این بود که اسرائیل باید ارتش خود را از سراسر نوار غزه فراخواند در حالی که رژیم می‌پذیرفت که فقط از مراکز پرجمعیت خارج شود آن هم در فاصله -مثلاً- ده کیلومتری مستقر بماند.

۲- در لیست حماس از اسیران فلسطینی که باید آزاد ششوند، علاوه بر همه زنان و کودکان، شخصیت‌های مهمی مانند مروان برغوثی، احمد سعادت و... وجود داشت که رژیم زیر بار آزاد کردن آنها نمی‌رفت و تنها کسانی را آزاد می‌کرد که جایگاه مهمی در مقاومت نداشتند.

۳- بدتر از همه، رژیم اسرائیل داشت که حماس لیستی از همه ۱۳۰ نفر اسرای اسرائیلی ارائه دهد و در آن وضعیت هر اسیر را مشخص کند که زنده است یا مرده. پاسخ حماس این بود که چنین چیزی اکنون عملی نیست و نیاز به زمان دارد زیرا اسیران صهیونیستی همه در اختیار حماس نیستند و بعضی

مذاکرات ماراوتونی و سختی که از یک هفته پیش با شرکت نمایندگان از آمریکا، حماس، مصر و قطر در قاهره آغاز شد، سرانجام به نتیجه نرسید و با شکست این مذاکرات، شرکت کنندگان به جایگاه‌های خود بازگشتند.

پس از توافق اصولی در پاریس مبنی بر یک آتش بس شش هفته‌ای برای تبادل شماری از اسیران در دو طرف و ورود کمک‌های انساندوستانه به نوار غزه، قرار شد مسائل فنی و اجرایی این توافق در قاهره مورد بحث قرار گیرد. اما در این مذاکرات مشخص شد که نه آمریکا و رژیم صهیونیستی و نه حتی میانجی‌های عرب، حسن نیتی ندارند بلکه هدف همه آنها حفظ منافع و امنیت رژیم اسرائیل و نجات این رژیم از باتلاقی است که در آن گرفتار شده است.

دقت در جزئیات این مذاکرات نشان می‌دهد که آمریکا و رژیم صهیونیستی دام‌ها و تله‌هایی نیز برای مقاومت پهن کرده بودند که افتادن در هریک از این تله‌ها تبعات ژانباری برای مقاومت پدید می‌آورد، ولی هیات مذاکره کننده حماس به ریاست خلیل الحیه، ضمن نشان دادن نرمش و استفاده از روش «بله، اما...» با دیپلماسی تحسین برانگیزی همه تله‌ها را خنثی کرد و زمانی که از سسوه نیت طرف مقابل و بی نتیجه بودن مذاکرات اطمینان یافت، مسائل مذاکرات را ترک گفت، ورود و پرداختن به جزئیات مذاکرات از حوصله این یادداشت خارج است. با این حال در اینجا به برخی از نقاط مورد مذاکره و اختلاف نظر، بطور خلاصه اشاره می‌کنیم.

قبل از هرچیز، یادآوری کنیم که آمریکا و رژیم صهیونیستی اصرار داشتند که در ماه مبارک رمضان آتش بس برقرار شود. البته نه به خاطر رعایت حال روزه داران، بلکه آنها از بالاگرفتن مقاومت در ماه رمضان بیم دارند. از زایوه تعلیم اسلامی، ماه رمضان صرفاً خودداری از خوردن و آشامیدن نیست، بلکه ماه خودسازی، تهذیب نفس و تقویت روحیه از خود

### خبر

#### فاران افروز به متحدین اوکراین هشدار داد امکان موفقیت روسیه در جنگ بهار

بحرانی قرار دارد در روسیه پس از اولین شکست‌ها در اوکراین تجربه کرد اما کی‌یف و غرب برخلاف روسیه، نتوانستند صنایع نظامی خود را به حالت آماده‌باش دربیورند و تجهیزات نظامی بیشتری را تدارک ببینند. فارن افروز معتقد است روسیه در حال حاضر، برای ادامه ندادن حملات «دلایل کمی دارد». از سوی دیگر، محدود مناطقی در کنترل نیروهای مسلح اوکراین است که به خوبی آودیوکا از آن دفاع شود. این یعنی، حملات روسیه ممکن است در آینده آسان‌تر شوند. به گزارش این نشریه، روس‌ها بیشتر فشار می‌آورند و در تلاش هستند که پیش از گرمای بهاری کار را به سرانجام برسانند. آن‌ها همچنین از نبود مهمات توپخانه‌ای و استحکامات نیز بهره برده و پیش از آن که نظامیان

رسانه آمریکایی با اشاره به ضعف اوکراین در ترمین مهمات و سربازگیری برای ارتش، مطرح کرد امکان پیشروی‌های اساسی در خط مقدم برای روسیه بسیار محتمل به نظر می‌رسد. رسانه آمریکایی با اشاره به این که ارتش روسیه قادر به پیشروی بیشتر در خط مقدم است، مطرح کرد که موقعیت نیروهای مسلح اوکراین بدون افزایش کمک‌های نظامی غرب و تغییر در راهبرد کی‌یف تا تابستان پیش رو، بدتر خواهد شد. مجله فارن افروز در بخشی از گزارشی در این باره نوشت: «با توجه به ضعف اوکراین در تامین مهمات و بسیج بیشتر نیروهای نظامی، پیشروی اساسی ارتش روسیه در خط مقدم، بسیار محتمل به نظر می‌رسد.» رسانه آمریکایی نوشت کی‌یف در همان

## پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper